



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	39.275.719,36	7.365.749,70	46.689.500,00	8.608.982,18	39.275.719,36	36.324.984,36
RECEITAS DE CAPITAL	34.160,83	80.750,10	1.164.500,00	29.795,83	34.160,83	14.500,00
SUBTOTAL	39.309.880,19	7.446.499,80	47.854.000,00	8.638.778,01	39.309.880,19	36.339.484,36
(-) DEDUÇÕES	5.655.455,44	876.250,00	5.257.500,00	1.260.279,49	5.655.455,44	6.205.211,12
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	811.397,71	56.666,70	340.000,00	101.408,44	811.397,71	1.899.318,66
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	34.160,83	10.750,00	64.500,00	29.795,83	34.160,83	14.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.809.896,90	808.833,30	4.853.000,00	1.129.075,22	4.809.896,90	4.291.392,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.654.424,75	6.570.249,80	42.596.500,00	7.378.498,52	33.654.424,75	30.134.273,24
RECEITA CORRENTES	39.275.719,36	7.365.749,70	46.689.500,00	8.608.982,18	39.275.719,36	36.324.984,36
RECEITAS DE CAPITAL	34.160,83	80.750,10	1.164.500,00	29.795,83	34.160,83	14.500,00
SUBTOTAL	39.309.880,19	7.446.499,80	47.854.000,00	8.638.778,01	39.309.880,19	36.339.484,36
(-) DEDUÇÕES	5.655.455,44	876.250,00	5.257.500,00	1.260.279,49	5.655.455,44	6.205.211,12
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	811.397,71	56.666,70	340.000,00	101.408,44	811.397,71	1.899.318,66
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	34.160,83	10.750,00	64.500,00	29.795,83	34.160,83	14.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.809.896,90	808.833,30	4.853.000,00	1.129.075,22	4.809.896,90	4.291.392,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.654.424,75	6.570.249,80	42.596.500,00	7.378.498,52	33.654.424,75	30.134.273,24
RECEITA CORRENTES	39.275.719,36	7.365.749,70	46.689.500,00	8.608.982,18	39.275.719,36	36.324.984,36
RECEITAS DE CAPITAL	34.160,83	80.750,10	1.164.500,00	29.795,83	34.160,83	14.500,00
SUBTOTAL	39.309.880,19	7.446.499,80	47.854.000,00	8.638.778,01	39.309.880,19	36.339.484,36
(-) DEDUÇÕES	5.655.455,44	876.250,00	5.257.500,00	1.260.279,49	5.655.455,44	6.205.211,12
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	811.397,71	56.666,70	340.000,00	101.408,44	811.397,71	1.899.318,66
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	34.160,83	10.750,00	64.500,00	29.795,83	34.160,83	14.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.809.896,90	808.833,30	4.853.000,00	1.129.075,22	4.809.896,90	4.291.392,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.654.424,75	6.570.249,80	42.596.500,00	7.378.498,52	33.654.424,75	30.134.273,24

Despesas Fiscais		Resultado Primário						
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	38.568.978,67	6.428.163,11	38.568.978,67	3.824.354,16	31.704.741,34	8.214.514,78	31.371.565,34	40.328.779,15
(-) Juros e Encargos da Dívida	80.000,00	13.333,33	80.000,00	-8.983,51	11.016,49	935,52	11.016,49	30.792,58
SUBTOTAL	38.488.978,67	6.414.829,78	38.488.978,67	3.833.337,67	31.693.724,85	8.213.579,26	31.360.548,85	40.297.986,57
DESPESAS DE CAPITAL	6.708.441,92	1.118.073,65	6.708.441,92	33.222,65	2.062.538,94	329.199,40	1.797.334,82	1.217.891,40
(-) Deduções	411.787,62	68.631,27	411.787,62	-13.986,84	363.605,37	53.818,94	363.605,37	304.776,00
Amortização de Dívida	411.787,62	68.631,27	411.787,62	-13.986,84	363.605,37	53.818,94	363.605,37	304.776,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	44.785.632,97	7.464.272,16	44.785.632,97	3.880.547,16	33.392.658,42	8.488.959,72	32.794.278,30	41.211.101,97
RESULTADO	-44.785.632,97	-7.464.272,16	-44.785.632,97	-3.880.547,16	-33.392.658,42	-8.488.959,72	-32.794.278,30	-41.211.101,97
RESULTADO	-39.975.736,07	-6.655.438,86	-39.932.632,97	-2.751.471,94	-28.582.761,52	-7.359.884,50	-27.984.381,40	-36.919.709,51
RESULTADO	-11.131.208,22	-894.022,36	-2.189.132,97	3.497.951,36	261.766,33	-1.110.461,20	860.146,45	-11.076.828,73

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.772.086,61	-1.824.546,68	-1.770.727,74	53.818,94	1.358,87	
(-) Disponibilidade de Caixa	6.672.118,95	6.741.348,27	5.110.230,11	-1.631.118,16	-1.561.888,84	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	287.283,49	318.308,02	315.312,78	-2.995,24	28.029,29	
(+) Restos a Pagar Processados	-562.893,92	-95.323,61	-76.305,21	19.018,40	486.588,71	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.624.421,91	5.139.786,00	3.578.509,94	-1.561.276,06	-1.045.911,97	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.624.421,91	5.139.786,00	3.578.509,94	-1.561.276,06	-1.045.911,97	
(I) Dívida Consolidada	-1.772.086,61	-1.824.546,68	-1.661.478,69	163.067,99	110.607,92	
(-) Disponibilidade de Caixa	6.672.118,95	7.124.842,77	5.655.647,57	-1.469.195,20	-1.016.471,38	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	287.283,49	318.308,02	315.312,78	-2.995,24	28.029,29	
(+) Restos a Pagar Processados	-562.893,92	-95.323,61	-76.305,21	19.018,40	486.588,71	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.624.421,91	5.523.280,50	4.233.176,45	-1.290.104,05	-391.245,46	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.624.421,91	5.523.280,50	4.233.176,45	-1.290.104,05	-391.245,46	
(I) Dívida Consolidada	-1.772.086,61	-1.824.546,68	-1.661.478,69	163.067,99	110.607,92	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa		6.672.118,95	7.124.842,77	5.655.647,57	-1.469.195,20	-1.016.471,38
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		287.283,49	318.308,02	315.312,78	-2.995,24	28.029,29
(+) Restos a Pagar Processados		-562.893,92	-95.323,61	-121.849,22	-26.525,61	441.044,70
(II) Dívida Consolidada Líquida		4.624.421,91	5.523.280,50	4.187.632,44	-1.335.648,06	-436.789,47
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.624.421,91	5.523.280,50	4.187.632,44	-1.335.648,06	-436.789,47